E S T A D O  D E  S A N T A  C A T A R I N A

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

INSTITUTO AMBIENTAL DE NAVEGANTES

Rua Itajaí, n.º 230 – bairro São Domingos – Navegantes/SC - CEP: 88370-513.

Fone: (47) 3185-2015 “Doe órgãos! Doe Sangue! Salve Vidas” – Lei Municipal n. 2.781 de 09 de outubro de 2013.

Página 1 de 1

DECLARAÇÃO DE RENDA DE AUTÔNOMO, PROFISSIONAL LIBERAL OU
ATIVIDADE INFORMAL

Eu, ___________________________________________________________, portador

do RG nº __________________ e do CPF ___________________ residente no

endereço ________________________________________, Bairro

___________________________ Município _____________________ CEP

_______________, declaro para os devidos fins que trabalho de

________________________________, com renda mensal aproximada no valor de R$

____________.

Declaro estar de inteira responsabilidade pelas informações prestadas, estando ciente

de que a falsidade nas informações acima implicará nas penalidades cabíveis.

__________________________, ______ / _____ / 20__.

(local/data)

___________________________________________________

(assinatura do declarante – deve ser igual ao documento oficial apresentado)

A apresentação desta declaração não dispensa a entrega dos demais documentos
exigidos. Esta declaração só é válida com o reconhecimento em cartório.

E S T A D O  D E  S A N T A  C A T A R I N A

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

INSTITUTO AMBIENTAL DE NAVEGANTES

Rua Itajaí, n.º 230 – bairro São Domingos – Navegantes/SC - CEP: 88370-513.

Fone: (47) 3185-2015 “Doe órgãos! Doe Sangue! Salve Vidas” – Lei Municipal n. 2.781 de 09 de outubro de 2013.

Página 1 de 1

DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE RENDA

Eu, ___________________________________________________________, portador

do RG nº __________________ e do CPF ___________________ residente no

endereço ________________________________________, Bairro

___________________________ Município _____________________ CEP

_______________, declaro para os devidos fins, que não possuo renda formal ou

informal.

Declaro estar ciente de que a falsidade nas informações acima implicará nas

penalidades cabíveis, previstas no Artigo 15 da Lei 12.101/09.

_____________________________, ______ / _____ / 20__.

(local/data)

___________________________________________________

(assinatura do declarante – deve ser igual ao documento oficial apresentado)

A apresentação desta declaração não dispensa a entrega dos demais documentos
exigidos. Esta declaração só é válida com o reconhecimento em cartório.